
 

Patrimonio dell’umanità. Da sempre 
Cap 84010 – Tel. 089871185 – Fax 089871484 

www.comune.atrani.sa.it – protocollo@comune.atrani.sa.it 

 

 

Comune di Atrani 
borgo della costiera amalfitana  

 

 

                                                                         

Registro generale delle determinazioni n. _____ del ______________ 

Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 84 del 12/06/2019 

Oggetto: Progetto Stelle Divine – CUP I89F18000410003– Progetto cofinanziato con i fondi a 
valere sul Programma Operativo Complementare (POC Campania 2014-2020) “Rigenerazione 
Urbana, politiche per il Turismo e la Cultura”. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) 
e dell’art. 37 c. 1 del D.Lgs. 50/2016 – Realizzazione momento conviviale evento Convergenze: 
immagini mediterranee. CIG Z82281A984. Liquidazione. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
RICHIAMATA: 

- la deliberazione di G.C. n. 73 del 09/07/2018 con la quale è stato disposto:  

1. di aderire all’avviso pubblico di selezione “Avviso pubblico per la selezione di 
eventi da inserire nel programma unitario di eventi per la promozione turistica 
della Campania di rilevanza nazionale ed internazionale - periodo giugno 
2018/giugno 2019 - Programma Operativo Complementare (POC) 2014-2020 – 
D.G.R. n. 322 del 22/05/2018”;  

2. di stabilire che il progetto che sarà predisposto nell’ambito dell’avviso di cui al 
precedente punto verterà sull’evento denominato “Stelle divine”;  

3. di nominare Responsabile unico del procedimento la Dott.ssa Luisa Marchiaro, 
segretario comunale e responsabile dell’Area Amministrativa;  

4. di demandare al suddetto R.U.P. la predisposizione della proposta progettuale 
“Stelle Divine” nonché l’adozione di tutti gli atti consequenziali al presente 
provvedimento; 

 
- la deliberazione di G.C. n. 75 del 13/07/2018 con la quale è stato disposto: 

 
1. di approvare la proposta progettuale denominata “Stelle Divine”, che si allega 

alla presente quale parte integrante e sostanziale (Allegato “A”), da candidare in 
risposta all’Avviso pubblico per la selezione di eventi da inserire nel programma 
unitario di eventi per la promozione turistica della Campania di rilevanza 



 

Patrimonio dell’umanità. Da sempre 
Cap 84010 – Tel. 089871185 – Fax 089871484 

www.comune.atrani.sa.it – protocollo@comune.atrani.sa.it 

nazionale ed internazionale - periodo giugno 2018/giugno 2019 - Programma 
Operativo Complementare (POC) 2014-2020 – D.G.R. n. 322 del 22/05/2018, per 
la linea 1 “Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale proposti dai Comuni 
non capoluogo in forma singola”; 
 

2. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa, in qualità di R.U.P., la 
presentazione del progetto “Stelle Divine”, nei modi e nei tempi previsti 
dall’Avviso pubblico per la selezione di eventi da inserire nel programma unitario 
di eventi per la promozione turistica della Campania di rilevanza nazionale ed 
internazionale - periodo giugno 2018/giugno 2019 - Programma Operativo 
Complementare (POC) 2014-2020 – D.G.R. n. 322 del 22/05/2018, per la linea 1 
“Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale proposti dai Comuni non 
capoluogo in forma singola”; 

 
VISTA:  

- la deliberazione di G.C. n. 88 del 27/08/2018 con oggetto: “Avviso pubblico per la 
selezione di eventi da inserire nel programma unitario di eventi per la promozione 
turistica della Campania di rilevanza nazionale ed internazionale - periodo giugno 
2018/giugno 2019 - Programma Operativo Complementare (POC) 2014-2020 – 
D.G.R. n. 322 del 22/05/2018 - Presa d’atto decreto amissione a finanziamento 
progetto “Stelle divine” e variazione di bilancio”; 
 

- la deliberazione di G.C. n. 100 del 24/10/2018, con la quale si è provveduto alla 
modifica del nominativo del R.U.P. nella persona della Dott.ssa Silvana Mele, 
Segretario comunale e responsabile dell’Area Amministrativa dell’Ente a far data dal 
22/10/2018; 
   

- la deliberazione di G.C. n. 115 del 12/11/2018, avente ad oggetto: Avviso pubblico 
per la selezione di eventi da inserire nel programma unitario di eventi per la 
promozione turistica della Campania di rilevanza nazionale ed internazionale - 
periodo giugno 2018/giugno 2019 - Programma Operativo Complementare (POC) 
2014-2020 – D.G.R. n. 322 del 22/05/2018 – Approvazione progetto esecutivo 
“Stelle divine”; 

 
VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 57 del 17/04/2019 con la quale si 

disponeva: 

1. di stabilire che: 
-  l’oggetto del contratto riguarda la realizzazione del momento conviviale per l’evento dal titolo: 
“Convergenze: immagini mediterranee”, da tenersi presso in piazza Umberto I in data 23 Aprile 
2019,, nell’ambito del progetto Stelle Divine, sopra individuato; 
- la forma del contratto è quella della scrittura privata; 
- l’affidamento per l’acquisto de quo sarà effettuato mediante procedura a cura del Responsabile 
del Procedimento prevista nell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 
3. di affidare al Ristorante “’A PARANZA” dei F.lli Proto s.a.s., con sede in Atrani alla Trav. Dragone 
n. 2 - P.I. 02221360650, la realizzazione del momento conviviale per l’evento dal titolo: 
“Convergenze: immagini mediterranee”, da tenersi presso in piazza Umberto I in data 23 Aprile 



 

Patrimonio dell’umanità. Da sempre 
Cap 84010 – Tel. 089871185 – Fax 089871484 

www.comune.atrani.sa.it – protocollo@comune.atrani.sa.it 

2019, nell’ambito del progetto Stelle Divine, verso il corrispettivo di € 550,00 onnicomprensivo, 
come dettagliato nel preventivo; 
4. di impegnare l’importo complessivo di euro 550,00 da imputare sullo stanziamento: missione 7 
programma 1 titolo 1 macroaggregato 3 capitolo 922 del bilancio di previsione 2019 in conto 
competenza; 

5. di dare atto che la quota di € 550,00 è finanziata dal Progetto cofinanziato dai fondi a 
valere sul Programma Operativo Complementare (POC) 2014-2020 - Linea Strategica 2.4 
“Rigenerazione Urbana, Politiche Per Il Turismo E Cultura” – D.G.R. n. 322 del 22/05/2018; 

6. di disporre che il contratto con l’operatore economico venga stipulato mediante l’invio di 
corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs 
50/2016; 

7. di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 
adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica o documento 
equivalente emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e 
previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso; 

 
- VISTA la fattura NR. 18 del 24/04/2019, nostro prot. n. 2757 del 08/05/2019, presentata dal 
Ristorante “’A Paranza dei F.lli Proto s.a.s.” con sede in Atrani alla Traversa Dragone, 2 (PI 
02221360650), per  la realizzazione del momento conviviale per l’evento dal titolo: “Convergenze: 
immagini mediterranee”, tenutosi in piazza Umberto I in data 23 Aprile 2019, nell’ambito del 
progetto Stelle Divine, 

 
CONSIDERATO che le prestazioni sono state regolarmente svolte; 

 
RITENUTO di procedere alla liquidazione; 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 18/03/2019 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019; 

 
Viste le disposizioni dettate dal D.Lgs 18 agosto 2000 – Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali, in particolare: 

 l’art.107, che attribuisce ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa  
l’assunzione degli impegni di spesa; 

 l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 
spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario, 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 gli artt.183, comma 1, e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 48 del 22/10/2018, come confermato con decreto sindacale n.63 del 
28/5/2019, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità dell’area 
amministrativa, legittimata pertanto ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo 
altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitti di 
interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento 
e alla normativa anticorruzione; 

 
ACQUISITO il  parere di regolarità tecnica rilasciato dalla sottoscritta Responsabile dell’Area 
Amministrativa, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi           
dell’art.147-bis,comma 1, del D.Lgs 267/2000; 



 

Patrimonio dell’umanità. Da sempre 
Cap 84010 – Tel. 089871185 – Fax 089871484 

www.comune.atrani.sa.it – protocollo@comune.atrani.sa.it 

DETERMINA 
 

1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di liquidare al Ristorante “’A Paranza dei F.lli Proto s.a.s.” con sede in Atrani alla Traversa 

Dragone, 2 (PI 02221360650) la somma di € 550,00 onnicomprensivi, a saldo della fattura 
NR. 18 del 24/04/2019, nostro prot. n. 2757 del 08/05/2019 , presentata per  la realizzazione 
del momento conviviale per l’evento dal titolo: “Convergenze: immagini mediterranee”, 
tenutosi presso in piazza Umberto I in data 23 Aprile 2019 , nell’ambito del progetto Stelle 
Divine, 

3. di imputare la somma di € 550,00 sullo stanziamento: missione 7 programma 1 titolo 1 

macroaggregato 3 – capitolo 922 del bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019 in 

conto competenza; 

4. di stabilire che il pagamento dell’importo è effettuato con bonifico bancario; 

5. di trasmettere la presente determinazione al responsabile dell’Area Finanziaria con 

allegata la rendicontazione per le procedure di contabilità e riscontri amministrativi, 

contabili e fiscali, ai sensi dell’art.184, comma quarto, del D.Lgs 18  agosto 2000,n.267. 

 
 

   Il Responsabile Area Amministrativa 
       Dott.ssa Silvana Mele 

 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis d.lgs  n.267/2000  il responsabile dell’area amministrativa, in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, esprime 
parere favorevole. 

                                                                                     Il Responsabile dell’Area Amministrativa                                                                                                             

dott.ssa Silvana Mele 

 

Ai sensi e per gli effetti di cui agli att. 183 e 191 del D.Lgs. 267/00, si appone alla determinazione il 
parere di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria. 
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                  Rag. Orleans Romano 
 

La presente è trasmessa all’ufficio protocollo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa                                                                                                             
Dott.ssa Silvana Mele 

 
 
Referto di Pubblicazione 
La presente determina pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Atrani per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
Numero pubblicazione all’Albo Pretorio ____del__________. 

Il Responsabile del Procedimento  
Sig. Pietro Camera 


